SCRIPTA

Numéro Scripta : 8206

Auteur(s) : Guillaume de Loisail [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1223

Action juridique : échange

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume de Loisail, chevalier, assigne à l'abbaye de la Trappe sept setiers de grain à prendre annuellement sur sa métairie de Tourouvre, en échange d'une dîme et d'un setier de blé que ladite abbaye avait à Montigny-le-Chartif et sur le moulin de Loisail.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, Q. « De decimis et bladis Carnotensis dyocesis », n° I, p. 423.

Texte établi d'après a

Noverint universi. presentes et futuri, quod ego, Willelmus de Loiseel, miles, assignavi monachis Domus Dei de Trappa in perpetuum septem sextarios bladi, quatuor frumenti et tres siliginis, in medietaria mea de Torrouvre, ab illo qui medietariam tenuerit singulis annis, infesto sancti Remigii, persolvendos, pro excambio decime quam habebant apud Montagneum Lechetif, et pro uno sextario bladi in molendino de Loiseel. Debet autem frumentum esse bonum et bene ventilatum, ita quod frumentum valeat tantum quantum melius quod vendetur apud Mauritiam, duodecim denarios minus, et siligo sex denarios minus. Et sciendum quod, si ille qui medietariam tenuerit defecerit a solutione ad terminum notatum, monachi suam justitiam facient in dicta medietaria, sine contradictione quam ibi possim facere nec heredes mei, nec aliis pro nobis. Et libere et quiete habebunt monachi dictos septem sextarios bladi jam prefatos, nec aliquid amplius ibi poterunt reclamare. Et hoc teneor defendere et garantizare et liberare, et heredes mei post me similiter. Et, ut hoc ratum maneat in perpetuum, dignum duxi presentem cartam sigilli mei munimine confirmare. Actum anno gratie M^o CC^o vicesimo tertio.